UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 562. Ioannis Pap. Annus 3. Ivstiniani Imp. Annus 36.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

IESV CHRISTI

Annus 562.

IOHANNIS PAP. IUSTINIANI IMP. Annus 3. Annus 36.

NOVIS illa annus, idemque Domini quingentesimus sexagesimus secundus numeratur, atque post Basilii Consilium Basilij vigesimus primus. decime Indictionis: quo religiosissimus Francorum Rex Childebertus sanctis operibus clarus ex hac vita migravit, a geni in suo regno annos quadraginta novem. Ad hunc usque annum laetam pervenisse ipsam, vetera scriptorum monumenta anno superioris recitata lais docent. Unde etiam eos, qui eidem tribuant annos quadraginta quatuordecim praeter ea, quae dicta sunt, conat ex Fortunario ad tempus Euphrasij Episcopi Turonensis atque Germani pervenisse, qui hanc praediximus crederet tueri Episcopi. Sane qui dem Amoinus atque Papyrius, qui res Francorum accuratius sunt profecti, ad dictum a nobis positum annum numerum eundem Regem pervenisse testantur. Porro vbi de finibus eius in erecta basilica S. Vincentij (quod iussit sepulchrum fuit: ad cuius sepulchrum eius modis in scripto exarata legitur:

Francorum regem, et clarum in agmine ductor, Cuius et aliorum gubernatorem solent leges, Dux et arcem, ditionum Rex, Gothorum, Iberum: His sum est, d. l. Rex Childeberti Francorum, Constitit hanc basilicam Vincentii nomine clarum Populatum: probatam in morte polens, duplitem humilis, prolesque nunc mente rebelles, Quis pla dei dicitur gaudet, bonae operans: Mille medicum soliderum dant et regem, Gazam emolui parabat cordis colos.

Porro dem Rex religiosus propioris cultus alia plura monumenta reliquit, nempe hospitalalem domum parvipendens extructam Lugdunensi, cuius mentio in Concilio Arelatensi b; celeberrimum insuper monasterium Arelatense, cuius meminit S. Gregorius 6; cum illud locupletis privilegis, nec non etiam monasterium Modonense, in quos, Cartephus vna cum suis monasticam vitam summa excoluit diligentia, vt eius vitae Acta d significant. Sed & alia multa fuisse, non dubium est quae nos latent.

Post obitum vero Childeberti Regis Clotharius Germanus eius regnum, filius eius accipit, solusque totius Praeforum regni monarchia positus est. Qui Parisios veniens & la impetum repente incidens a S. Germano eius civitatis Episcopo, cuius contemptus causa ille diutius immensus erat, curatur, sed quomodo id accidit, accepit a Fortunario, dicitur aut e. Cum S. Germanus ad gloriosam Clotharius Regem occurrisset, nec tamen de sancto vno flens ante Palatium ei fuisse indicatum: mora facta ante vestibulum, non presentibus domum reuertitur. At regens novae salutis in vitam respiciens dicitur: Rex dolore atque febris infestatione torquetur. Vixit prope dies octiduum Pontifici a precibus concussatur: poena Regis exponitur, & vt sua visitatione Regis dolens vni mitiget, optimates deprecatur. Mox episcopi parati vnum inuicem et consilia postulant: & qui ante nec morantur, in tam honoratum. & exortatus alatum visitari. Tunc Rex vix affurgens de lectulo, casum se diuino flagello compertus, aliamque palatium, & vestem sacerdotis deducit quodam per loca dolens, cuius namque confessus est crimina. Et sic dicitur unum fugatur, ut non actum est, vt eum in vestibus de contemptu periculis, fontem de contumacia venedim, hae Fortunarius. Porro vbi monachum Clotharius Galliarum obtinuit, cum ceteros viros sanctos, tam praecipue S. Maerum, qui a S. Benedicto missus erat in Gallias ad propagandam vitam monasticam, coluit, multaque eius monachos exhibuit pietatis officia, atque con-

Annal. Eccles. Tom. 7.

tulit beneficia, quae Mauri Acta profectus Faustus pluribus narrat. Pepercitq; iterum filio suo Chramno sapienter rebellanti Clotharius hoc anno, vbi monarchiam est consecutus, sed frustranam de eo ista Gregorius f. Chramno patri representatur, sed postea infidelis exiit: Cuiusque se ceruere eadere non posse, diuinitas pergit, ibique cum Conuicio Britannorum Comite ipse & vxor eius & filia latuerunt. Vtiliter autem iociter eius ad basilicam S. Martini confugit. Tunc sancta basilica a peccatis populi ac ludibriis, quae in ea fiebant, per V. lictarum, contingitque eius successa est: quod non sine graui suspitio memorantur. Se i & c. in a. Turonica ante annum iam igne consumpta fuerat, & tota Ecclesia in eadem constituta dixerat & relicta sunt. Proximus S. Martini basilica, ordinante Clothario Rege statim coeperta est. & in illa quae prius fuerat elegantia reparata. hae Gregorius reliqua autem de Clothario suo loco.

Sed ratio temporis a nobis exigit, vt doctissimum illam & aequae sanctissimum virum decus Romanae nobilitatis praefectus in numeris diuitibus illustratum conueniamus Antelium Cassiodorum, non otiosum illum quidem, licet feriatum degenere in monasterio, quod extruxit vbi velutin portu residens post naufragia Regum Gothorum, quorum regna Praetoria praefectura curat, Deo & literis vacans, reliquit vix tempus ad obitum usque semper aliquem fuisse fertilissimi ingenij partem edens, efferat licet annis, secundam frogibus senectutem docebat. Scribebat hoc anno Paschalem computum, & de Indictione adinuenienda curare, ac de Epacta, aliisque ad Paschalis temporis computum spectantibus. In quibus singulis disponebat quam ad amissum in omnibus idem ipse nostrae consentia Antialium chronographiae (quod ex aliis relictis saepe docuimus) ipsam audi ista dicentem: Si nosse va; quorum annus est ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi: computa triginta sex per quinquaginta sunt quingentesi quadraginta: huius semper adde duodecim; & sunt quingentesi quadraginta: adde & Indictionis anni cuius volueris, vt puta, decimam, vixit semel post Consulatum Basilij iunioris: sunt quingentesi sexaginta duo, & ac paulo post: Si vixi serre, quata est Indictio, vt puta vices semel post Consulatum Basilij iunioris: sume ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi: id est, quingentesi sexaginta duo: huius semper adde tria: sunt quingentesi sexaginta quinque. Haec pariter per quinquaginta: remanent decem: decima est Indictio. hae ipse, praesentem designans annum.

Nos igitur ab eodem Cassiodoro hae accurate tractante accepto hoc anno tradito Indictionis inueniente numerandaeq; modo, singulos post haec annos Indictionis nota signatari sumus. Cum enim iam prope nos desiderant *Cōsules, per quos haec tenus annos singulos numerare consueuimus, vel a modum infrequentes inueniantur: nihil est, vt per eos annos singulos numerare possimus: vnde opus est per Indictione periodos deducere temporum supputatione. In quo illud monendum, quod est numeret Cassiodorus ab incarnatione, nos vero a natali Domini, vnus idemque annus Domini est, cum nouem tantum intercedant ab incarnationis tempore usque ad natalem ipsius diem, idemque annus sit sub Consulatu Basilij vices semel signatus, vt etiam numeratum eum vides a Cassiodoro. Verum si a mense Septembri, more maiorum numerare coepit Indictio, tunc fiet, vt non eadem sit Indictio anni ab incarnatione numerati, & eius, qui exorditur a sequenti natali Domini: saepe enim opus erit, vt vnus numero cretascat annus a Domini natali notatus: sicque huius ipse annus Domini quingentesimus sexagesimus secundus, sub Consulatu Basilij vices semel, Indictionis decimae ab incarnatione Domini, idem sit Indictionis vndecimae a natali tempore. Quam obrem cum hoc anno Indictio decima a Cassiodoro ponatur, vndecima ponenda a nobis esset, ipsa inelapente a mense Septembri eiusdem anni quingentesimi sexagesimi secundum incarnationis Domini, qui deducitur usque ad vigesimam quintam mensis Martij anni huius, a quo tempore postea sexagesimus tertius incipit numerari.

EGreg. Ta. b. 4. c. 20. IV. BASILICA S. MARTINI INCENSA.

V. DEAVREL. CASSIODORO.

VI. *deserant

VII. Quotiam vero maiores nostri, qui Christi annis con-
lunere Indictione, eos non a natali Domini, sed ab in-
carnatione (vt vides) incipiunt numerare nos ad euan-
das perplexitates eodem pariter ordine iungemus Chri-
stianis Indictiones, ita vt presentiano, veluti sit ab in-
carnatione inchoatus, ex sententia Cassiodori decimam
ponamus Indictionem. Ceterum nequaquam sic pre-
iudicium instituit chronographi; hinc cum eodem anno de
subillidem Cōsullibus (vt saps d. tam est) quo Christus
est incarnatus, pariter & natus sit, curra q; idem annus,
licet nō eadem Indictio, absoluta priori mense Septem-
bri, quo de sequens inchoat. Hęc igitur meminisse o-
portuit, vt in ponendis Indictioibus nostri instituti ra-
tio habeatur. Sed ad Cassiodorum redeamus.

VIII. Vt autem tantū vltimē memoria nobis Annalibus pre-
fatus in hęc, preter illa, que de ipso superius dicta sunt,
que sunt rebus, recolamus, ne qui nobis scribentibus
quam plurimā fappellanti, sumque seculum mōtice
illatruant, ipse obscurus ptereret, atque ingrata nimis
obliuione se pelletur inglorius. Qui igitur a tempore
Theodotici Amalregis vsque ad Viogem Iudem Italie
Regem apud ipsos Gothorū Reges florentissime vixit,
suomis semper honorib; actus, et a turatus ad nauicam
vsq; continuatione imp̄ssimorum magistratum, quo
taubulētis mudi pelagus magis expectus est, eo liben-
tius tenai cymba contriit se in solitudinem, exoptatum
dno portum tranquillitatis, nempe in monasterium a se
constitutum, de quo ipse pluribus in libris de diuina
vitiomibus & meminit; appellatque ipsum monasterium
Viuariense, siue Castellense. ita a loco denominatum, vbi
(vt ait) piscifos annis Pellena dicitur, qui ab ipso Cassiodoro
describitur locus, hinc scilicet est inuentus: ex Gregorio
tamen Romano Pontifice in Epistola ad Ioannem Scylli-
tanum Episcopum, vbi positum fuerit ipsum Cassiodori
monasterium; quod Castellese nominatum tradit,
postimus intelligere.

IX. Meminit enim ipse de Castellese, siue Castellense
Monasterio a Romanis Pōntificibus priuilegiis communi-
tatis, traditque collocatum fuisse apud ciuitatem Scylli-
tanam. Et ne quis patet sanctum Gregorium de alio
aliquo Scyllitano, siue Scyllitico loco esse locuti, quam
de eo, qui in extrema parte Calabria, siue diuersi Magnæ
Græciæ situs est, vbi famosus Scyllis contra Charvdim
seopalis imminet, a quo ciuitas nomen accepit: satis id
intelligere possimus ex alia Epistola eiusdem Gregorij
Papæ ad Secundum Tauromenij Episcopum data, cui
committit causam eiusdem Castellensis monasterij mo-
nachorum. Esse autem Tauromenium in Sicilia ciuitatem
ex aduerso litore positam, nemo ignorat. Ceterum
de Pellena amne nusquam mentionem reperimus. At
ex his, que dicta sunt, minime induci possumus, vt cre-
damus (quod abj dicitur) Cassiodori monasterium in
Rouennate fuisse territorio collocatum. Remotiora vi-
detur quæfuisse loca, qui seculo nunciam omnino remisi-
sit, & non vbi assiduo bella vigeant.

X. Sed cur duo nomina vni monasterio ab ipso indita,
cum eiuſmodi affixi: titulum loco descriptionis, videli-
cet, De positione monasterij Viuariensis, siue Castellensis, ac-
cepte que ipse in fine eius capituli habet his verbis: Si nos in
Monasterio Viuariensi (sicut credere dignum) diuina gratia sus-
fragante carnalibus defectis animas optare conuincat: habere manū
Castelli secreta sua, vt vult anachorite, & presente Domino,
esse positum: sunt enim remota & emicantia eremi loca, quando
muru profuua amantibus probantur inuolu. A viuarii vero
piscium Viuariense monasterium esse dictum, ipse superius
piscium ceitari videtur, vbi a: Maria queque nobis tra subiacent,
vt piscatantibus pariu petant, & captu piscu, cum libent, vi-
uarii posita inchoat. Fezimus illic, sumant Domino, geata re-
patala, vbi sub clauſtro sibi vegetur piscium multitudo, ita
contantia mentium spūentia, vt nullatenus se sentiat captum,
ut libentis est etas iuuare & per sicut se cauernas abscondere.
hec de loco & nominibus monasterij.

Porto ita ipsum optime, chūatis instar, insitit, vt
nihil Deo seruientibus ex his descer, que Christiano phi-
losophanti ad terum diuinarum contemplationem con-
duceret, defectibile ipse a eadem vtenſita. vbi & de lucer-
nis ex Archimedis officina sumptis hęc mīta: Paruimū
etiam nocturnū vigiliū mechanicas lucernas conseruatiue illu-
minantium flammarum, ipsas flammis incendum, que
hūmido ministerio cessante, prolixo custodiant vberimū hūm-
nis abundantissimam claritatem: vbi oleipinguedo non defuit,
quæcūq; flammis ad lentius ingiter torreat, & de horolo-
gis ista mox subicit: Sed nāc horarum modulos passim
vltatere ignorat, qui ad magnas vtilitates humani generis
sunt inuenti. Quæ propter horologium vobis, quod salu clari-
tatis indicet, præparasse cognoscit: aliterum aquatilis, quod du-
nā illaque horarum ingiter indicet quantitatē: quia frequenter
nonnullis diebus Sole claritas adesse cognoscitur, miraque modo
in terris aque peragit, quod Solis flammis vigor desuper mū-
ditas excutit. ita, que natura diuisa sunt, an hominum facti
ite concorditer; in quibus si des rerum tantæ vtilitatis consilia, vt
quod ab vtriusq; geritur, per interueniens eximios conſtitutum.
Ite, ergo procreata sunt, vt milites Christi exercituum hinc ad-
monti, ad opus exercendum diuini quæsi tubis elongentur
euentur. hęc ipse.

Sed quod omnibus præstat, egregiam plane eſſem
vitam monasticam excolentibus in eodem bibliothecam
constituit, quam & in commentario Instituti diuini
natum lectōnam describit, quo de effectū, vt (quod in
eius præfatione proficitur) cum bellis pax eſſet in Italia
vbiq; turbata, ob idque ad discendum seholæ minime
eſſent aptæ, ipse ad dicitur cupientibus doctores velut
in cathedris constituerit, cum eorum scripura per nouem
(vt ipse testatur) distincta armaria ibidem collocatis.
Sed anti consilium eius, quod præfatio declarat his
ve dicit: Quoniam non habet locum vni patii temporibus inque-
rit: ad hoc diuina charitate probor esse compulſus, vt ad vltimū
magistri, inuolucrosos vobis libros scriberet. Dominus præſente,
conſiderat, per quos (sunt istius) & scripturam diuinarum
series, & secularium literarum compendiosa materia, Domini
manera paretur.

Et post hæc, quod singulis sit accipiendum libris, sic
vtiliter admonet in quibus non propriam doctrinam, sed
pisciam diuina communitate, que postera laudare facit, & præſentia
viri gloriosum. Quoniam quæquid de ipso sub laude Domini dicitur,
ad ipsa utilitatis non potuit. Et paulo post, non pro-
prium, sed pisciorum esse in diuinitis rebus seueritatem
ſcandam; hinc ver bis edocet: Quæ propter, distillimū
viter, indubitanter ascendamus ad diuina scripturam per ex-
positiones probabiles partium, vltimū per quendam sciam vſu-
m latet: vt eorum sensibus pœuati, ad contemplantionem Do-
mini efficiat per ueneri ueritatem. ita enim fortasse sciam
col, per quam Angeli ascendunt atque descendunt, cui Dominus
inuenit, lapsu perripens manum, & seſſer ascenduntim gres-
sus sui contemplatiua sustinet: ans. hęc ipse: qui & quæ ryo-
nem de ceant, que vte profectioibus sunt proponenda,
magna habita discretionis, patitur.

Præter autem sanctorum Patrum varia scripturam
monumenta, recentiorum lucubratiōnes recentet an-
dorum, vt Dionysij Exigui, Epiphani, Bellarotii, Engl-
paj, Primasij, quorum omnium superius suis locis feci-
mus mentionem. Meminit & Martiani viri discretissimi,
cuius se opera vltim tradit, vt triginta quatuor hominibus
S. Ioan. Chryſoſtomi in epistola Pauli ad Hebræos Latinitati
donatet. Porro hunc credidit Murinum illum fac-
tem Quintæ Synodo & Rom. Pontificibus in dama-
tionem Tium caput, redagente quem Africanos obſti-
nate nimis resistentes, & ichismate se ab Ecclesia Catho-
lica diuidentes: aduersos quem Facundus Hermianensis
Episcopus opusculum scripsit, cuius ante meminimus.

Agit præterea Cassiodorus, dum relegit loam bibli-
othecam, de quodā Petro Abbate in Africa: cuius scripta
dum recenſet, hæc agit g: Petrus abbas Tripolitana præua-
die S. Pauli Epistolæ exempli opusculorum S. Augustini sub-
telligi narratur: vt per es alienum sui cordis delectat acantini
qua via locis singulis competenter aptant, vt bus magis studii
leat.

Cassiodor.
de diuina
lib. l. 29.
DE MONA-
STEBIO
CASSIO-
DORI.

Greg. l. 7.
indict. 1.
epist. 23.

Greg. l. 7.
indict. 1.
epist. 31.

COENOBIO
TO ET A-
NACHOR
III LÖCVS
AP. V3.

XII.
d. Cassiodor.
lib. l. 29.
DE LICEN-
TIIS ET
HOROLO-
GIIS.

XIII.
DE CAS-
SIODORI
BIBLIOTHECA.

Cassiodor.
lib. l. 29.
epist. 23.

XIII.
AN ANTI-
QVITATE
ECCLESIA-
NA.

Gen. 11.

XIV.
DE MY-
STICIS

XV.
d. Cassiodor.
lib. l. 29.
DE PIS-
CIBUS
TRIPOLI-
TANA.

habet augustinus edidit esse profectum. Admonest enim sic ac-

Ta vero lecto, lector, et uideam Peritextare labores. sed Bede nomine edidit quod ut probaret, qui praefatio-

Intra ad os autem illi viros, quorum ibidem Cas-

Sed iam ipsas recen-tes Casiodori lucubraciones

Tunc tunc potis eam, hortari Summi Pontificis,

mentari super Psalmos. et in Institutione et in

Tam tempus est, ut tuus operu n. stri conlusionem facere

In quibus omnibus sine admitti non desino doctis-

Sed qui postea? num hic sine elus didacalle? imi-

Cassiodo-

In 2. dim.

XX.

CASSIODORUS

IN INSTITUTIONE

XXI.

CASSIODORUS

IN INSTITUTIONE

XXII.

CASSIODORUS

IN INSTITUTIONE

XXIII.

CASSIODORUS

IN INSTITUTIONE

XXIV.

XXIII. Cassio. in pref. var. RELIQUAE GASTRODOR. HELV. CYBRATIONES.

diciam dicunt, Astronomia, cuncta hominum prae- gnante. Ad postremum autem libellum addidit de Pa- schali cōpato, quem hoc ab eo anno esse circubratum, ex annorum numero post Basilij Constansium designato (vt dicitur) iuris manifeste apparet: an autem post hanc aliquid scripserit, nobis ignotum; quantumque vitam duxerit, pariter incomperamus: sed prope centenariam ex hac vita migasse, ex dictis possumus opinari.

loco ex Liberato d. diacono & Euentio Scholastico & ambobus suorum temporum rerum scriptorib. dictum est. Testatur vero Leonius, praequalisse sententiam Aphtharodochorum; ex quo factum esse, vt pullo Theodosio haeretico Eutychiano Episcopo Alexandrino Corruptio- colarum fauore, in locum eius subrogatus fuerit Galanus potētissimus defensor incorruptibilis, a quo eius sententiae fructores d. di fuerint Galanici. Hic enim fructus incorruptibilem & passionum expertem penitus Chri- sti carnem dicebant, vt tamen, si voluisset, eandem sub- iicere passionibus valuisset.

XXIII. Cassio. in pref. var. RELIQUAE GASTRODOR. HELV. CYBRATIONES.

Quod autem ad reliquas superius non numeratas Cassiodori lucubraciones pertinet: ante duodecim li- bros Variarum ipse de se testatur, dixisse panegyricos Regibus atq; Reginis; insuper Ecclesiasticam historiam ex Sociate, Sozomeno atque Theodoro tripartitam contempsisse, sicutem anchoribus (vt ipse affirmat) ab Epi- phanio in Latium veris. Ad dicit de Schematibus & tropis libros duos, quos ante libros de Orthographia posuit habere. Sic legitur, qui vt getiorem aetatem in opti- ma regni gubernatione vultit honorificeque consump- sit, nec in decrepita senectute Jabotes ad res diuinas conuersos vel minimum intermittebat, in suo monaste- rio tantum sancto sine quiete, ad monasterij curam duobus presbiteris Abbatibus viti succedens, Chalcedonio scilicet atque Gerontio, quorum alter Vitiariensis- bus cenobis, Castellensis alter praedictis ibidem iun- ctis anachoretis, At de Cassio toto latu.

At contrarium omnino profiteor Ecclesia Catholi- ca, ita assumptam a Deo carnem passionibus abique peccato fuisse subiectam, vt tamen, si voluisset, vel quando voluisset ab eisdem se liberum reddere potuisset: quam- obrem qui erant in carne Christi eiusmodi naturales af- fectus, non passiones, sed pro passionibus Theologi Or- thodoxi nominauerunt, nempe vt cum vellet ipsa, tan- tum insurgerent; & si nollet, nequam ipsi domina- rentur. Ex priori autem sententia illud deducebatur ab- istudum, vt vna tantum esset in Christo voluntas: ex posteriori autem recta illa Catholica; assertio, vt ficut dicitur praedicantur in Christo natura: ita pariter & duae volun- tates affirmantur. Quomobrem factum est, vt ex illa priori sententia exorta fuerit Monothelitarum haeresis, quae diu multumque Ecclesiam Catholicam perturbauit, vt suo loco dicturi sumus. Porro eo magis culpanda fuit horum ligeticorum de incorruptibilitate sententia, quo eam se te potuissent in Filio esse diuinam non ita recentioribus tantum, sed & a Claudio d. Mamero Episcopo Viennensi; licet in meliorem sensum Filij di- cta recentiores & acceperint, excusataque idem Clau- dianus vitum sanctissimum.

IESU CHRISTI

Annus 563.

IOANNIS PAP. IUSTINIANI IMP. Annus 4.

I. IUSTINIA. IMPER. LAPSVS.

Quingentesimo sexagesimo tertio Christiano, post Constantium Basilij vigesimo secundo, numerari cepto Indictionis vndeclima, noui de fide tumultus Ecclesiam Constantinopolitanam perturbant, cum se In- stinianus Imp. infelix in haereticam praecipitem sedit. Hinc tandem consecuta est finem reprehensibilis Imperato- ris curiositas, atque temeritas in miscendis sacris, sum- mus velut Amittis esset. Qui igitur compolitum a praedecessore Iustino pacem inuenit, fidemque Catholicam stabilitam, vndeque comprellis haereticis, dum quae sunt sacerdotum, subinimium atrogat, & Pontificum partes vsurpat, pacem profligat, fidemque in discrimen sepe ad- ducit, atque tandem penitus labefactat. Ita plane homi- ni accidit, non quae sunt Casianus tantum sibi sumens sed & quae Dei prociat vsurpant. Sed hac quomodo se habuerit, videamus.

Contraria vero sententia dicentium Verbum corpus suscepisse passionib. subditum, in eo a Catholicis discre- pabat, quod id illi necessitate incubuisse traderent, vt etiam si noluisse, illi inferuire cogere: vt de & in illam terriorem prolapsi sunt haereticis, quae ab ignorantia di- cti sunt Agnoia, vtique qui dicerent necesse penitus Christum iudicij magis tempus, quod scilicet ignorantie passio ita ipsi iuba erit, vt quod nesciret sui natura, eadem nosse minime potuisset. Sic igitur ab vno eodem- que Eutychiano haeresis lutofo fonte turbidos hos vi- deas duos Corruptibilium & Incorruptibilium haereti- corum manasse rursusque, ex illo Agnoitarum, ex illo au- tem Monothelitarum esse haereses propagatas: Cum e- contra Catholica Ecclesia cenosolus hocce Aegypti lites declinans, bibens aquam (vt monuit Sapiens) de cister- na sua, eandem in plateis derinans, sic asseru itaque do- cuit Christi corpus subditum fuisse passionibus, vt non nisi volentem illae eundem appetere possent. vnde & o- lim Propheta: *Statum est, quae ipse voluit.* & sic in eodem- das nouit & docuit voluntates, vt tamen quae esset se- cundum humanam naturam ei, quae secundum diuinam in omnibus & semper subiectam esse nosset.